
            
 

 
1 
 

 

Městys  : Bohdalov 
se sídlem: Bohdalov č.p. 250, 592 13 Bohdalov 
IČ:  00294004 
 
Obec  : Březí nad Oslavou 
se sídlem:  Březí nad Oslavou č.p. 47, 592 14 Nové Veselí 
IČ: 00600539 
 
Obec  : Budeč 
se sídlem:  Budeč č.p. 44, 592 14 Nové Veselí 
IČ:  00600547 
 
Obec  : Hamry nad Sázavou 
se sídlem:  Hamry nad Sázavou č.p. 322, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:   00543870 
 
Obec  : Herálec 
se sídlem:  Herálec č.p. 80, 592 01 Herálec 
IČ:  00294306 
 
Obec   : Hodíškov 
se sídlem:  Hodíškov č.p. 52, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00560031 
 
Obec  : Jámy 
se sídlem:  Jámy č.p. 47, 592 32 Jámy 
IČ:  00842133 
 
Obec  : Kněževes 
se sídlem:  Kněževes č.p. 27, 594 44 Radostín nad Oslavou 
IČ:  00599492 
 
Obec  : Kotlasy 
se sídlem:  Kotlasy č.p. 31, 592 14 Nové Veselí 
IČ:  00600521 
 
Obec  : Krásněves 
se sídlem:  Krásněves č.p.  52, 594 44 Radostín nad Oslavou 
IČ:  00545210 
 
Obec  : Kyjov 
se sídlem:  Kyjov č.p. 19, 592 14 Nové Veselí 
IČ:  00599549 
 
Obec  : Lhotka 
se sídlem:  Lhotka č.p. 60, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:   00842273 
 
 
 



            
 

 
2 
 

 

Obec  : Matějov 
se sídlem:  Matějov č.p. 45, 592 12 Nížkov 
IČ:  00600512 
 
Obec  : Nížkov 
se sídlem:  Nížkov č.p. 107, 592 12 Nížkov 
IČ:  00294870 
 
Obec  : Nové Dvory 
se sídlem:  Nové Dvory č.p. 70, 592 12 Nížkov 
IČ:  00842231 
 
Městys  : Nové Veselí 
se sídlem:  Na Městečku č.p. 114, 592 14 Nové Veselí 
IČ:  00294926 
 
Obec  : Obyčtov 
se sídlem:  Obyčtov č.p. 80, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00546739 
 
Městys  : Ostrov nad Oslavou 
se sídlem:  Ostrov nad Oslavou č.p. 246, 594 45 Ostrov nad Oslavou 
IČ:  00295035 
 
Obec   : Pavlov 
se sídlem:  Pavlov č.p. 100, 594 44 Radostín nad Oslavou 
IČ:  00544418 
 
Obec  : Počítky 
se sídlem:  Počítky č.p. 67, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00842281 
 
Obec  : Pokojov 
se sídlem:  Pokojov č.p. 9, 592 14 Nové Veselí 
IČ:  00599697 
 
Obec  : Polnička 
se sídlem:  Polnička č.p. 225, 591 02 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00840670 
 
Městys  : Radostín nad Oslavou 
se sídlem:  Radostín nad Oslavou 223, 594 44 Radostín nad Oslavou 
IČ:  00295248 
 
Obec  : Rosička 
se sídlem:  Rosička č.p. 20, 592 12 Nížkov 
IČ:  00374458 
 
 
 



            
 

 
3 
 

 

Obec   : Rudolec 
se sídlem:  Rudolec č.p. 47, 592 14 Nové Veselí 
IČ:  00599786 
 
 
Obec  : Sázava  
se sídlem:  Sázava č.p. 159, 592 11 Velká Losenice 
IČ:  00374466  
 
Obec  : Sazomín 
se sídlem:  Sazomín č.p. 43, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00842346 
 
Obec  : Sklené 
se sídlem:  Sklené č.p. 40, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00842354 
 
Město  : Svratka 
se sídlem:  Palackého č.p. 30, 592 02 Svratka 
IČ:  00295531 
 
Obec  : Škrdlovice 
se sídlem:  Škrdlovice č.p. 48, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00295540 
 
Obec  : Újezd 
se sídlem:  Újezd č.p. 32, 592 12 Nížkov 
IČ:  00600555 
 
Obec  : Velká Losenice 
se sídlem:  Velká Losenice č.p. 360, 592 11 Velká Losenice 
IČ:  00295655 
 
Městys  : Vojnův Městec 
se sídlem:  Vojnův Městec č.p. 27, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00295761 
 
Obec  : Vysoké 
se sídlem:  Vysoké č.p. 34, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00842397 
 
Obec  : Znětínek 
se sídlem:  Znětínek č.p. 2, 594 44 Radostín nad Oslavou 
IČ:  00599964 
 
Město  : Žďár nad Sázavou 
se sídlem:  Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ:  00295841 
 
 



            
 

 
4 
 

 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 49 a násl. zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto: 

 
 

SMLOUVU O ZALOŽENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 
„Mikroregion Žďársko“ 

 
(dále jen „Smlouva“). 

 
 

Čl. I 
Zakladatelé a předmět Smlouvy 

1.1  Zakladatelé  
 
městys Bohdalov, obec Březí nad Oslavou, obec Budeč, obec Hamry nad Sázavou, obec 
Herálec, obec Hodíškov, obec Jámy, obec Kněževes, obec Kotlasy, obec Krásněves, obec Kyjov, 
obec Lhotka, obec Matějov, obec Nížkov, obec Nové Dvory, městys Nové Veselí, obec 
Obyčtov, městys Ostrov nad Oslavou, obec Pavlov, obec Počítky, obec Pokojov, obec Polnička, 
městys Radostín nad Oslavou, obec Rosička, obec Rudolec, obec Sázava, obec Sazomín, obec 
Sklené, město Svratka, obec Škrdlovice, obec Újezd, obec Velká Losenice, městys Vojnův 
Městec, obec Vysoké, obec Znětínek a město Žďár nad Sázavou 
 
 
 
touto Smlouvou zřizují dobrovolný svazek obcí „ Mikroregion Žďársko“ (dále jen „Svazek 
obcí“) a zároveň se stávají jeho prvními členy. 
 
 

Čl. II 
Působnost a sídlo Svazku obcí 

2.1 Svazek obcí se zřizuje ke dni podpisu této Smlouvy oprávněnými zástupci zakladatelů, a to na 
dobu neurčitou. 
 
2.2 Svazek obcí vykonává svou činnost zejména v rámci katastrálních území, která místně náleží 
jednotlivým členům, nestanoví-li jinak stanovy, které jsou přílohou této Smlouvy. 
 
2.3 Předmět činnosti Svazku:  

1. Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činností směřujících k systematickému 
a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společných zájmů členských 
obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se: 
 
1.1 odpadového hospodářství 
1.2 propagace svazku a jeho zájmového území 
1.3 koordinace významných investičních akcí v zájmovém území 
1.4 koordinace jednotlivých potřeb obcí v oblasti regionu 

a. Společné vystupování a jednání ve vztahu ke:  
• státním fondům, 
• orgánům státní správy, územní samosprávy, ministerstvům, 



            
 

 
5 
 

 

•  podnikatelským a neziskovým subjektům, 
• ostatním mezinárodním fondům a programům,  
• případně dalším orgánům, institucím a subjektům 

b. Společný postup při řešení úkolů v oblasti 
• odpadového hospodářství, 
• školství, 
• dopravní obslužnosti, 
• životního prostředí, 
• informatiky a propagace, 
• cestovního ruchu a využití volného času, případně v dalších oblastech na 

kterých se shodne členská schůze svazku 
Příprava a spoluúčast při zpracování a realizaci projektů především v uvedených 
oblastech za účelem rozvoje mikroregionu. 
Získávání účelových dotací, grantů a dalších typů finančních zdrojů do území 
mikroregionu. 
Spolupráce se studijními, informačními a koordinačními centry, jejichž činnost souvisí 
s podporou hospodářského, sociálního a kulturního rozvoje mikroregionu.  
Spolupráce se sousedními mikroregiony. 
Spolupráce s obcemi. 
Spolupráce s podnikatelskými subjekty. 
 
 

2. Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku; 
povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu s účelem svazku, tím zůstává nedotčena. 

3. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající 
v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že jejím účelem 
je podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku svazku. 
 

Sídlem Svazku obcí je město Žďár nad Sázavou – Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou. 
 

Čl. III 
Orgány svazku  

 
Orgány svazku jsou:  

a. členská schůze, 
b. rada, 
c. předseda, místopředseda, 
d. kontrolní komise,  
e. manažer 

 
 

Čl. IV 
Zápis do rejstříku svazků obcí 

3.1 Zakladatelé výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva a přiložené stanovy byly podkladem 
pro zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 
 
3.2 Zakladatelé tímto zmocňují  Ing. Martina Mrkose, bytem Štursova 1521/14, Žďár nad 
Sázavou, narozeného 26.5.1984 k podání návrhu na zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 



            
 

 
6 
 

 

 
 

Čl.V 
Závěrečná ujednání 

4.1 Změnit nebo doplnit Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek Smlouvy a podepsány. 
 
4.2 Osoby podepisující za zakladatele tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých 
jednatelských oprávnění. 
 
4.3 Zakladatelé shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodli na celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 
 
4.4 Tato Smlouva je sepsána ve 37 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý ze 
zakladatelů obdrží po jednom vyhotovení a další vyhotovení bude přílohou návrhu na zápis do 
rejstříku svazků obcí. 
 
4.5  Nedílnou součástí této smlouvy jsou stanovy Svazku obcí. 
 
 4.6 Tato smlouva je platná dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců smluvních stran. 
Podmínkou nabytí účinnosti této smlouvy, včetně stanov svazku, je jejich schválení zastupitelstvy obcí 
v příslušných obcích, které jsou smluvními stranami této smlouvy.  Dokladem o přijetí této smlouvy je 
předložení příslušného výpisu z usnesení z jednání zastupitelstva obce podepsaného oprávněným 
zástupcem obce. 
 
Ve Žďáře nad Sázavou 
 
 
městys Bohdalov, Ing. Arnošt Juda – starosta   ………………………………………. 
 
 
 
obec Březí nad Oslavou, Radek Vencálek – starosta   ………………………………………. 
 
 
 
obec Budeč, Ing. Jiří Chalupa – starosta   …………………………………….. 
 
 
 
obec Hamry nad Sázavou, František Porubský – starosta   ………………………..……………. 
 
 
 
obec Herálec, Zdeněk Gregor – starosta   ………………………………………… 
 
 
 



            
 

 
7 
 

 

obec Hodíškov, Miluše  Šamlová – starostka   ………….…………………………… 
 
 
 
obec Jámy, Jiří Šikl – starosta   …………………………………….… 
 
 
 
obec Kněževes, Pavel Petr – starosta   ……………….……………………. 
 
 
 
obec Kotlasy, Vlastimil Doležal – starosta  …………….……………………… 
 
 
 
obec Krásněves, Karel Uhlíř – starosta   ………………………………………… 
 
 
 
obec Kyjov,  Luboš Frejlich – starosta   …………………………………………….. 
 
 
 
obec Lhotka, Ing. Jan Bogaň – starosta   ………………….……………………….  
 
 
 
obec Matějov, Ing. Jaroslav Činčera – starosta   ………………….……………………… 
 
 
 
obec Nížkov, Josef Vlček – starosta   …………………………….…………… 
 
 
 
obec Nové Dvory, Naděžda Šmerousová – starostka   …………………….…………………… 
 
 
 
městys Nové Veselí, MVDr. Zdeněk Křivánek – starosta   ……………………..………………….. 
 
 
 
obec Obyčtov, Ing. Karel Straka – starosta   …………………………………………… 
 
 
 
městys Ostrov nad Oslavou, Ing. Ludvík Martínek PhD. – starosta   …………………………………………. 
 



            
 

 
8 
 

 

obec Pavlov, Antonín Havlíček – starosta   ……………………………….………………. 
 
 
 
obec Počítky, Mgr. Marcela Slámová – starostka   …………………………………………. 
 
 
 
obec Pokojov, Ing. Pavel Svoboda – starosta   ……………………………….……………. 
 
 
 
obec Polnička, Mgr. František Žák – starosta   …………………………..……………….. 
 
 
 
městys Radostín nad Oslavou, Antonín Váša – starosta   ……………………………………….….. 
 
 
 
obec Rosička, Gabriela Filipi – starostka   …………………………………………………. 
 
 
 
obec Rudolec, Dana Pavlasová – starostka   ……………………………………………… 
 
 
 
obec Sázava, František Ledvinka – starosta   …………………………..………………… 
 
 
 
obec Sazomín, Ing. Lucie Pešková – starostka   ……………………………………………. 
 
 
 
obec Sklené, Ing. Josef Hušek – starosta   …………………………….……………….. 
 
 
 
město Svratka, František Mládek – starosta   ………………………………..…………….. 
 
 
 
obec Škrdlovice, Ing. Hana Sochorová – starostka   ……………………………….…………… 
 
 
 
obec Újezd, Bc. Arnošt Kříž – starosta   ……………………….………………….. 
 



            
 

 
9 
 

 

 
 
obec Velká Losenice, Bc. Svatopluk Klusáček – starosta   ………………………………………….. 
 
 
 
městys Vojnův Městec, Ing. Josef Macek – starosta   ……………………………………………. 
 
 
 
obec Vysoké, Martin Kadlec – starosta   ……………………………………..………. 
 
 
 
obec Znětínek, Ing. Jiří Vaněk – starosta   ……………………………..……………… 
 
 
 
město Žďár nad Sázavou, Ing. Martin Mrkos, ACCA – starosta   ……………………………..…………… 
 


